
 

___________________________________________________________________________ 

 Publicado no Diário Oficial da União de 22 de setembro de 2015, Seção 1, página 2. 

 

 

 

 

 PORTARIA Nº 2482/SPO, DE 21 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

Autoriza a mudança de endereço da filial/base 

operacional da HÁRPIA FLIGHT ACADEMY 

ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL LTDA (Nome 

Fantasia: EJ ESCOLA DE AVIAÇÃO - CAMPO 

VERDE / MT). 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO, no uso da 

atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2 de julho de 2014, 

considerando o que consta do processo nº 00065.001130/2015-08, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Autorizar a mudança de endereço da filial/base operacional da HÁRPIA FLIGHT 

ACADEMY ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL LTDA. (Nome Fantasia: EJ ESCOLA DE AVIAÇÃO - 

CAMPO VERDE / MT) da Avenida Alcides Cagliari, 2601 - Jardim Aeroporto, na cidade de Botucatu 

- SP, CEP: 18606-855, para Rodovia BR 070, Km 378 - Hangar 2 - Aeroporto Municipal de Campo 

Verde, na cidade de Campo Verde - MT, CEP: 78840-000. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO 


